

令和元年度政務活動費収支報告

会派名 市民ネット21

1 収入額 政務活動費 3,850,000円

2 支出額 2,770,785円

(単位:円)

科目	金額	備考
調査研究費	895,220	行政視察費用(755,960円) ネットワークサービス料(73,185円) 大津市議会タブレット端末通信料議員負担金(66,075円) (令和元年11月~令和2年3月分)
研修費	75,550	行政視察・受講料(振込手数料含)
資料作成費	88,965	プリンター購入費(22,310円) コピー料金(2,749円) 事務用品等購入費(31,406円) 収納庫購入費(32,500円)
資料購入費	99,488	住宅地図購入費(47,740円) 会派備え付け資料更新費(40,084円) 資料など書籍購入費(11,664円)
広報広聴費	1,611,562	HP維持管理経費(120,906円) 会派広報の発行費用(1,490,656円)
会議費		
人件費		
合計	2,770,785	

3 残額 1,079,215円



## 出 納 簿 (2019年度)

会派名：市民ネット21

収支 番号	収 支 年月日	科 目	内 容	支出入先	収入金額	支出金額	差引残高	伝 票 作成日
1	5月27日	政務活動費	政務活動費（令和元年5月～9月分）	大津市議会総務課	1,750,000		1,750,000	5月27日
2	6月7日	資料作成費	デスクター・振込手数料	(株)ヒサダ昭栄堂		9,108	1,740,892	6月10日
3	6月10日	広報広聴費	ホームページ更新費・振込手数料	ウィングス・西澤隆志		8,748	1,732,144	6月10日
4	6月10日	資料購入費	新聞記事からできた本「こども」年間購読料	(株)クマノミ出版		11,664	1,720,480	6月10日
5	6月20日	調査研究費	ネットワークサービス（5月分）	日立キャピタル（株）		12,160	1,708,320	6月20日
6	7月4日	広報広聴費	HPデータ・サーバ管理費（4月～6月分）・振込手数料	ウィングス・西澤隆志		13,068	1,695,252	7月4日
7	7月22日	調査研究費	ネットワークサービス（6月分）	日立キャピタル（株）		12,160	1,683,092	7月22日
8	7月22日	調査研究費	行政視察旅費	船本力・草川肇・奥村功 嘉田修平・田中知久		190,480	1,492,612	7月31日
9	8月20日	調査研究費	ネットワークサービス（7月分）	日立キャピタル（株）		12,160	1,480,452	8月20日
10	9月6日	資料作成費	綴紐、クリスタル、蛍光ペン、分別ペ ール・振込手数料	(株)ヒサダ昭栄堂		10,448	1,470,004	9月6日
11	9月20日	調査研究費	ネットワークサービス（8月分）	日立キャピタル（株）		12,160	1,457,844	9月20日
12	9月20日	政務活動費	政務活動費（令和元年10月～令和2年3月分）	大津市議会総務課	2,100,000		3,557,844	9月26日
13	9月26日	資料作成費	コピー代・振込手数料（令和元年5月～8月分）	富士ゼロックス京都（株）		410	3,557,434	9月26日
14	9月30日	資料作成費	プリンター OKI C811dn	オフィスネット・ドットコム（株）		22,310	3,535,124	9月30日
15	10月8日	広報広聴費	HPデータ・サーバ管理費（7月～9月分）・振込手数料	ウィングス・西澤隆志		13,070	3,522,054	10月8日
16	10月11日	研修費	行政視察受講料・振込手数料	(株)地方議会総合研究所		75,550	3,446,504	10月11日
17	10月21日	調査研究費	ネットワークサービス（9月分）	日立キャピタル（株）		12,160	3,434,344	10月28日
18	10月21日	調査研究費	行政視察旅費	船本力・草川肇・奥村功 嘉田修平・田中知久		253,940	3,180,404	10月28日
19	11月18日	資料作成費	収支番号10戻入	市民ネット21		△5,700	3,186,104	11月18日

収支 番号	収 支 年月日	科 目	内 容	支出入先	入金額	支出金額	差引残高	伝 票 作成日
20	11月20日	調査研究費	ネットワーカサービス（10月分）	日立キャピタル（株）		12,385	3,173,719	11月20日
21	11月27日	資料作成費	3色ボールペン	（株）ヒサダ昭栄堂		3,300	3,170,419	11月26日
22	11月27日	資料作成費	HMDIケーブル、レーザーポインター	（株）ヒサダ昭栄堂		4,780	3,165,639	11月26日
23	12月20日	資料購入費	議員情報レーダー（議員情報レーダー誌共）	（株）ぎょうせい		11,033	3,154,606	12月20日
24	12月23日	広報広聴費	会派広報紙・振込手数料	ユメディア（株）		745,635	2,408,971	12月23日
25	1月14日	広報広聴費	HPサーバ管理費（10月～12月分）・振込手数料	ウイングス・西澤隆志		13,310	2,395,661	1月14日
26	1月21日	資料購入費	暮らしの法律情報（追録49号）	（株）ぎょうせい		3,333	2,392,328	1月21日
27	1月28日	調査研究費	行政視察旅費	船本力・草川肇・奥村功 嘉田修平・田中知久		311,540	2,080,788	2月10日
28	2月20日	資料作成費	乾電池（単3、単4）、文房具	（株）ヒサダ昭栄堂		4,190	2,076,598	2月20日
29	2月21日	資料作成費	コピー用紙	（株）ヒサダ昭栄堂		1,750	2,074,848	2月21日
30	3月9日	資料購入費	大津市地図（3冊旧志賀町除く）・振込手数料	（株）ゼンリン		47,740	2,027,108	3月9日
31	3月12日	調査研究費	大津市議会タブレット端末通信料議員負担金	大津市議会総務課		66,075	1,961,033	3月12日
32	3月16日	資料作成費	コピー用紙代	（株）ヒサダ昭栄堂		1,080	1,959,953	3月17日
33	3月16日	資料作成費	文房具（替芯）	（株）ヒサダ昭栄堂		2,450	1,957,503	3月17日
34	3月25日	広報広聴費	ホームページ更新諸費用	ウイングス・西澤隆志		59,400	1,898,103	3月25日
35	3月25日	資料作成費	キャビネット	（株）ヒサダ昭栄堂		32,500	1,865,603	3月25日
36	3月25日	資料購入費	注解 地方議会先例集自治体法律顧問シリーズ Q&A議会人の危機管理	（株）ぎょうせい		25,718	1,839,885	3月25日
37	3月30日	広報広聴費	会派広報紙・振込手数料	ユメディア（株）		745,262	1,094,623	3月30日
38	4月16日	広報広聴費	HPサーバ管理費（1月～3月分）・振込手数料	ウイングス・西澤隆志		13,310	1,081,313	4月16日
39	4月21日	資料作成費	コピー代・振込手数料（令和元年9月～令和2年3月分）	富士ゼロックス京都（株）		2,339	1,078,974	4月21日
40	5月13日	広報広聴費	収支番号37戻入	大津市議会総務課		△241	1,079,215	5月13日

## 備 品 台 帳

会派名：市民ネット21

備品番号	品名・規格	取得年月日	取得先	取得金額	異動年月日	事由	廃棄年月日	備考
1	書庫	H14・06・07	ミドリ電化大津店	48,000			H29・11・27	
2	書庫	H14・06・07	ミドリ電化大津店	48,000			H29・11・27	
3	OA用チェアー	H14・06・07	ミドリ電化大津店	18,000				
4	事務用デスク	H15・04・24	NECフィールディング(株)	29,925				
5	SONY Cyber-Shotカメラ	H18・12・05	ヨドバシカメラ	29,900			H24・04・01	
6	NECパソコン PC-LL550JG	H19・04・27	(株)シーエスイー	144,500			H24・04・01	
7	NECパソコン PC-VS770JG	H19・04・27	(株)シーエスイー	235,500			H24・04・01	
8	NECパソコン PC-LL770HG	H19・05・24	(株)シーエスイー	212,800			H24・04・01	
9	NSEパーソナルシュレツダ	H20・03・19	石元商事	37,638				
10	EPSONスキャナ GT-F670	H20・03・26	ジョーシン電機	33,000				
11	NECパソコン PC-LL570LG	H20・06・10	(株)シーエスイー	177,600			H24・06・10	
12	ホワイトボード(大)	H20・10・10	石元商事	80,000				
13	NECパソコン PC-LL750SG6B	H21・03・27	(株)シーエスイー	150,000			H27・06・23	
14	ミーティングテーブルKE-219OWN	H22・03・24	石元商事	29,700				
15	会議チェアー MC-40AC BK(肘付き)	H22・03・24	石元商事	98,700				
16	EPSONプリンター PX-5300	H23・03・28	ジョーシン草津イオンモール店	69,980				
17	EPSONプロジェクター EB-1776W	H24・07・30	(株)ヒサダ昭栄堂	178,000				
18	パナソニックICレコーダー RR-XS600-K	H24・07・30	(株)ヒサダ昭栄堂	10,650			H30・11・30	
19	サクラレーザーポインター RX-7G	H24・07・30	(株)ヒサダ昭栄堂	27,160				
20	BUFFALOリンクステーションネットワーク対応HDD	H28・02・18	(株)ヒサダ昭栄堂	17,900				

